
 
 

 
McROY Czech, s.r.o.  -  Smlouva o poskytování služeb v oblasti náboru zaměstnanců 

Stránka 1 z 4 

 
 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti náboru zaměstnanců 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany: 

Dodavatel: McROY Czech, s.r.o. 
Sídlo:  Revoluční 655/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ:  28964501 
DIČ:  CZ28964501 
Zápis:  obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, C 156344 
Zastoupená: Veronikou Sieglovou na základě plné moci ze dne 2.4.2015 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

a 

Zákazník: EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Sídlo:  Pražská 179, 530 06 Pardubice 
IČ:  48154938 
DIČ:  CZ48154938 
Zápis:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, B 915 
Zastoupená: Ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zákazník“) 

 

 

1. Vymezení některých pojmů 

1. Kandidátem se rozumí fyzická osoba vyhledaná Dodavatelem za účelem obsazení určité Pozice 
dle specifikace Zákazníka. 

2. Mzdou se rozumí jakákoliv odměna zaměstnaného Pracovníka sjednaná se Zákazníkem za 
výkon Práce nebo fakticky Pracovníkovi vyplacená, bez ohledu na právní základ takové odměny, 
a to včetně veškerých pohyblivých složek či jiných plnění závislých na různých faktorech, jako je 
plnění pracovních úkolů apod. 

3. Prací se rozumí jakákoliv činnost Pracovníka vykonávaná pro Zákazníka bez ohledu na to, zda 
je vykonávána na základě pracovní smlouvy nebo dohody podle zákoníku práce nebo na 
základě jiné smlouvy bez ohledu na její formu. 

4. Pracovníkem se rozumí Kandidát vyhledaný a doporučený Dodavatelem, kterého Zákazník 
zaměstná, a to bez ohledu na právní základ smluvního vztahu mezi Zákazníkem a zaměstnaným 
Kandidátem. 

5. Zaměstnáním Pracovníka se rozumí poskytnutí Práce Pracovníkovi Zákazníkem nebo 
kteroukoliv jinou spřízněnou či spolupracující osobou bez ohledu na právní základ smluvního 
vztahu mezi Zákazníkem a Pracovníkem. 

6. Zprostředkováním se rozumí osobní nebo telefonický pohovor Kandidáta se Zákazníkem 
vedoucí k Zaměstnání Kandidáta u Zákazníka anebo předání životopisu, dotazníku nebo jiných 
údajů identifikujících Kandidáta vedoucí k Zaměstnání Kandidáta u Zákazníka 

 

2.  Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele provádět náborovou činnost a výběr Kandidátů vedoucí 
ke Zprostředkování Pracovníka pro Zákazníka a závazek Zákazníka uhradit za tuto činnost odměnu 
sjednanou v této smlouvě. 

 



 
 

 
McROY Czech, s.r.o.  -  Smlouva o poskytování služeb v oblasti náboru zaměstnanců 

Stránka 2 z 4 

 
 

3.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a. vyčlenit pro provádění činnosti podle této smlouvy konzultanta odpovědného za 
komunikaci se Zákazníkem; 

b. po dohodě se Zákazníkem definovat a dodržovat metody výběru Kandidáta  

c. upřesnit se Zákazníkem specifikaci obsazované pozice a požadavků na Kandidáty, 
pokud možno před začátkem aktivit vedoucích ke Zprostředkování; 

d. dle možností upozornit Zákazníka včas na možné problémy nebo překážky, které by 
mohly zamezit vyhledání vhodného Kandidáta; 

e. poskytnout Zákazníkovi garanci v případě odchodu zprostředkovaného Kandidáta dle 
článku V. Smlouvy; 

f. že v budoucnu po dobu, kdy bude Kandidát doporučený Dodavatelem vykonávat 
Práci u Zákazníka, nebude takového Kandidáta jakýmkoliv způsobem kontaktovat za 
účelem zprostředkování zaměstnání pro jinou osobu.  

 

2. Zákazník se zavazuje: 

a. poskytnout Dodavateli potřebné informace týkající se obsazované pozice 
a požadavků na Kandidáta; 

b. uvědomit Dodavatele o jakékoliv nabídce zaměstnání, kterou Zákazník učiní 
Kandidátovi; 

c. bez zbytečného odkladu uvědomit Dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 
Kandidátem přijata nebo odmítnuta a předložit Dodavateli detaily týkající se 
nabídnutého Zaměstnání, a to především: 

i. datum vzniku Zaměstnání, 

ii. název pozice, na kterou Kandidát nastupuje 

iii. výše Mzdy 

d. uhradit Dodavateli odměnu za Zprostředkování; 

e. informovat Dodavatele o případném obsazení pozic, které jsou předmětem této 
smlouvy, z jiných zdrojů, či o ztrátě zájmu o Zprostředkování.  

f. že nebude kontaktovat zaměstnance Dodavatele za účelem nabídky Zaměstnání.  
V  případě, že dojde ke vzniku Zaměstnání mezi Zákazníkem a zaměstnancem 
Dodavatele bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele anebo dojde ke vzniku 
Zaměstnání s bývalým zaměstnancem Dodavatele, a sice do 3 (slovy: tří) měsíců od 
ukončení Zaměstnání u Dodavatele je povinen zaplatit poplatek ve výši 200.000 Kč 
(slovy dvě stě tisíc korun českých) 

g.  

3. Smluvní strany potvrzují, že výběr vhodného Kandidáta je záležitostí Zákazníka. Dodavatel neručí 
za plnění povinností vyhledanými Kandidáty ve vztahu k Zákazníkovi, zavazuje se však postupovat 
tak, aby vyhledaný Kandidát v maximální možné míře splňoval specifikaci požadavků na Kandidáta 
poskytnutou Zákazníkem.  

 

4. Odměna za Zprostředkování 

1. Zákazník se zavazuje Dodavateli za Zprostředkování Kandidáta uhradit odměnu ve výši 
2,5násobku průměrné měsíční hrubé Mzdy, přičemž minimální výše odměny za každého 
zaměstnaného Kandidáta vyhledaného Dodavatelem činí 50.000,- Kč (padesát tisíc korun 
českých). (dále jen „Odměna“).  

2. Nárok na Odměnu vzniká Dodavateli nástupem vyhledaného Kandidáta do Práce kdykoliv v období 
dvanácti (12) měsíců ode dne jeho představení Dodavatelem Zákazníkovi. Dodavatel má nárok na 



 
 

 
McROY Czech, s.r.o.  -  Smlouva o poskytování služeb v oblasti náboru zaměstnanců 

Stránka 3 z 4 

 
 

Odměnu dle této smlouvy rovněž v případě, kdy vyhledaný Kandidát je zaměstnán nebo nastoupí 
do Práce až po zániku platnosti této smlouvy, pokud se tak stane ve výše uvedené lhůtě. 

3. Nárok na Odměnu podle odst. 2 tohoto článku smlouvy Dodavateli nevzniká, pokud Zákazník 
s vyhledaným Kandidátem prokazatelně jednal o uzavření pracovní smlouvy v době (12) dvanácti 
měsíců předtím, než Zákazníkovi Kandidáta představil Dodavatel, a zároveň Zákazník o této 
skutečnosti informoval Dodavatele a prokázal ji Dodavateli bez zbytečného odkladu po představení 
Kandidáta, nejpozději však v den, kdy Dodavatel pozval Kandidáta na první pohovor u 
Objednatele. Pokud Zákazník nesplní informační povinnost podle předchozí věty nebo neprokáže 
předchozí jednání s Kandidátem ohledně uzavření pracovní smlouvy, nárok Dodavatele na 
Odměnu zůstává nedotčen. 

4. Dodavatel vystaví fakturu na Odměnu ke dni nástupu Kandidáta do Práce, pokud nebude mezi 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Splatnost jednotlivých faktur bude čtrnáct (14) dní 
ode dne vystavení faktury.  

5. Spolu s Odměnou bude Dodavatel účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy.  

6. Zákazník ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů souhlasí s tím, že faktura podle této smlouvy jako daňový doklad může 
být vystavena elektronicky a zaslána e-mailem na adresu Zákazníka fakturace@airport-
pardubice.cz. Pokud Dodavatel vystaví fakturu písemně, zašle ji na adresu Zákazníka uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.   

 

5. Garance 
1. Při ukončení Zaměstnání Pracovníka v garanční době tří (3) měsíců od jeho vzniku Zaměstnání 

z jakéhokoli důvodu, Dodavatel uhradí Zákazníkovi zpět část odměny za Zprostředkování nebo 
poskytne slevu v příslušné výši při následném poskytnutí služeb. Výše vrácené části odměny za 
Zprostředkování bude na základě následujícího výpočtu: 

a) v případě ukončení Zaměstnání v průběhu prvního měsíce Zaměstnání:   
 75% Odměny, 

b) v případě ukončení Zaměstnání v průběhu druhého měsíce Zaměstnání:   
 50% Odměny, 

c) v případě ukončení Zaměstnání v průběhu třetího měsíce Zaměstnání:   
 25% Odměny.  

2. Zákazník má právo na garanci uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy pouze za podmínky, že 
zaplatil Odměnu za Zprostředkování příslušného Kandidáta, jehož Zaměstnání skončilo, řádně a 
včas, a zároveň uvědomil Dodavatele písemnou formou o ukončení Zaměstnání nejpozději do 
deseti dnů od jeho ukončení. V opačném případě právo na garanci zaniká.  

 

6.  Ochrana osobních údajů a povinnost mlčenlivosti 
1. Smluvní strany prohlašují, že zajistí ochranu osobních údajů týkající se vyhledaných Kandidátů 

v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů. Žádná smluvní strana neodpovídá za 
porušení povinností druhé smluvní strany při nakládání s osobními údaji. 

2. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré vzájemně si poskytnuté informace, 
zejména týkající se pracovních pozic, personální politiky Zákazníka, vyhledaných Kandidátů a 
veškerých informací týkajících se druhé smluvní strany a její podnikatelské činnosti, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy, a že tyto informace nezpřístupní žádné třetí 
osobě ani je nevyužijí ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby nebo v neprospěch druhé 
smluvní strany. 

3. Dodavatel a Zákazník se dohodli, že veškeré informace o závazcích Zákazníka z této smlouvy 
nebo vzniklých v souvislosti s touto smlouvou, a to ať už o závazcích splatných nebo 
nesplatných, jsou předmětem obchodního tajemství a jako takové podléhají utajení a žádná ze 
smluvních stran není oprávněna sdělovat jakékoliv informace o takových závazcích jakékoliv třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mají 



 
 

 
McROY Czech, s.r.o.  -  Smlouva o poskytování služeb v oblasti náboru zaměstnanců 

Stránka 4 z 4 

 
 

povinnost takové informace utajovat a chránit. Tím není vyloučena případná zákonná povinnost 
sdělení informací na vyžádání příslušných státních orgánů. 

4. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku smlouvy trvá po celou dobu trvání této smlouvy a dále 
po dobu pěti (5) let od jejího ukončení. 

 

7. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou 
bez uvedení důvodů s výpovědní dobou jeden (1) kalendářní měsíc, která počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
se pro účely této smlouvy považuje zejména: 

a) prodlení Zákazníka s plněním peněžitého závazku vůči Dodavateli delší než 30 dnů, 
b) postup Dodavatele či Zákazníka při plnění této smlouvy nebo při výkonu činnosti s touto 

smlouvou související, jež je v rozporu se zákoníkem práce a občanským zákoníkem a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, včetně zákona o ochraně osobních 
údajů. 

3. Ukončení této smlouvy nemá vliv na závazky, které s ohledem na svou povahu mají tuto smlouvu 
přetrvat, zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost zaplatit Odměnu nebo dodatečné náklady 
podle čl. 4. této smlouvy.  

 

8. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoliv ovšem prostřednictvím 
elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.   

5. Smluvní strany prohlašují, že si pečlivě přečetly znění této smlouvy, že tato byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany 
svými podpisy.  

 

 V Hradci Králové dne 15.8.2016 

 

 

 

_________________________________________ 

Dodavatel 

V Pardubicích  dne 15.8.2016 

 

 

 

_________________________________________ 

Zákazník 


